

نور خوزستان آن لاین **www.NoorDaily.ir**
روابط عمومی **NoorDaily@yahoo.com**

آقای خوئینی ها آدرس غلط داده است



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آقای خوئینی‌ها به جای آنکه انگشت اتهام را به سوی آمریکا نشانه رود، آدرس غلط داده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سومین نشست هم‌اندیشی کارگروه‌های بنیانهٔ گام دوم انقلاب، صبح روز (سه‌شنبه ۱۰ تیرماه) با حضور محسن رضایی در دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد.

به گزارش کارگروه‌های علم و فناوری، معنویت و اخلاق، اقتصاد، عدالت و مبارزه با فساد، استقلال و آزادی، عزّت ملی، روابط خارجی و مرزبندی با دشمن و کارگروه سبک زندگی ارائه و پیشنهادات اجرایی هر کارگروه در راستای تحقق محورهای بنیانهٔ گام دوم انقلاب مورد بررسی قرار گرفت و نقشهٔ راه فعالیت کارگروه‌ها در سال ۱۳۹۹ تبیین شد.

در ادامهٔ جلسه، یکی از حاضرین، نظر دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام را درباره نامهٔ موسوی خوئینی‌ها به رهبر معظم انقلاب جویا شد.

رضایی در پاسخ اظهار کرد: آقای خوئینی ها، خوب می‌داند که اندیشه‌های غرب زده در دولت‌های گذشته و فعلی، چه آسیب‌هایی به فرهنگ و اقتصاد کشور وارد ساخته‌اند، اما متأسفانه ایشان به جای آنکه انگشتی اتهام را به سوی آمریکا و هواداران آن نشانه رود، آدرس غلط داده است.

دبیر مجمع افزود: امروزه از یکسو، آمریکا پس از به شهادت رساندن سردار بزرگ جبههٔ مقاومت، شهید حاج قاسم سلیمانی همچنان به فشار حداکثری خود به ملت ایران ادامه می‌دهد و از سوی دیگر، دولت منتسب به طیف سیاسی آقای خوئینی‌ها، با ناکارآمدی و با بدترین تدابیر، کشور را اداره می‌کند.

وی با اشاره به تبعات اقتصادی تصمیمات دولت گفت: سیاست‌های لیبرالی این دولت، پول ملی را از خاصیت انداخته و فشار اقتصادی را بر زندگی مردم، مضاعف کرده است. صداقت سیاسی، حکم می‌کرد که پس از شکست برجام، طرفداران مذاکره با آمریکا از ملت ایران عذرخواهی کنند.

رضایی در ادامه گفت: انصاف، اقتضا می‌کرد که آقای خوئینی‌ها با آن سابقهٔ ضد انگشتی، پس از سال‌ها سکوت، امروز در کنار مقام معظم رهبری قرار می‌گرفت و دربارهٔ نتایج فاجعه بار حاکمیت تفکر آمریکایی در ادارهٔ کشور در دولت‌های گذشته و فعلی، سخن می‌گفت و صبرانه از معظم له تقاضا می‌کرد که بر افکار آمریکایی در ادارهٔ کشور، خط بطلان بکشند تا بساط سراب فریبندهٔ غرب زدان در کشور برای همیشه، جمع شود.

وقتی مجلسی‌ها بنزین را سر سفره مردم می‌برند

رانت یا عدالت اجتماعی؟

می‌توانند سهم بنزین خود را به افراد دیگر واگذار کنند بنابراین این طرح هیچ بار مالی برای دولت ندارد. حسین حسین زاده، عضو کمیسیون انرژی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به طرح مجلس یازدهم بیان کرد: طرح هدفمندی و سهمیه بندی بنزین سال ۸۶ به دنبال مصرف بالای بنزین در کشور کلید خورده و قرار شد بخشی از عائدی آن به لشخاص کم درآمد تعلق گرفته و بخش دیگر آن در حوزه صنعت مصرف شود.

وی با اشاره به طرح جدید نمایندگان برای سهمیه بندی بنزین افزود: این طرح نیازمند چکش کاری بوده به نحوی که تمام منافع مردم و حتی آنهایی که خودرو ندارند در آن لحاظ شود، ما معتقدیم نباید شرایط کسانی که چند خودرو دارند با کسی که هیچ اتومبیلی ندارد یکسان باشد.

محمدرضا پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان در این باره گفت: این طرح در دوره دهم مجلس شورای اسلامی توسط نمایندگان مطرح شد که ما به جای تخصیص بنزین به خودروها آن را به خانوارها ارائه دهیم و هدف نمایندگان طرح حمایت از افراد نیازمند بود.

او با اشاره به طرح جدید مجلس برای سهمیه بندی بنزین افزود: ما باید به بررسی ابعاد فنی و اجرایی این طرح بپردازیم در صورتی که دولت بتواند این طرح را اجرا کند گام مهمی در اجرای عدالت اجتماعی برداشته‌ایم. به نظر می‌رسد از میان سناریوهای تعریف شده برای تنظیم قیمت حامل‌های انرژی، اگر معیار مقامات تصمیم گیر، عدالت باشد، ماجرا بسیار کلان‌تر از انتخاب شیوه حذف یا تخصیص یارانه به خودرو یا خانوار باشد. ماجرای عدالت بنزینی، در قالب هر طرحی باید ابتدا به صورت کارشناسی مورد بررسی قرار گیرد تا در صورت تصویب و اجرایی شدن توسط دولت مشکلاتی مانند بازار سیاه ایجاد نشود.

برخی از وزارتخانه‌ها سعی دارند تا از این طریق بتوانند ذهن نمایندگان را جهت‌دهی کنند و در مجلس شورای اسلامی نفوذ داشته باشند که این باعث کندی ریغ نظارت نمایندگان و همچنین تأثیر وزارتخانه‌ها بر روند قانون گذاری می‌شود.

او اضافه کرد: تعدادی از نمایندگان مجلس از دو ماه قبل از تشکیل مجلس یازدهم به دنبال تشکیل فراکسیون‌های خود بوده‌اند و موجودیت فراکسیون مورد نظر خود را اعلام می‌کردند و این درخواست‌ها برای تشکیل فراکسیون در حالی است که ما مقدم بر آن‌ها بحث کمیسیون‌ها را داریم و مجلس ابتدا باید کمیسیون‌هایی تشکیل شود و کار در کمیسیون‌های مورد پیگیری قرار گیرد. حجت‌الاسلام سلیمی در پایان گفت: در حال حاضر به دنبال این هستیم که فراکسیون‌های موازی تشکیل نشود، بنابراین ساز و کار جدیدی را برای فراکسیون‌ها تعریف خواهیم کرد.

باقیمانده از طریق سامانه‌های بانکی، قابل واگذاری به دیگران خواهد بود یا در پایان هر ماه به شرکت پالایش و پخش باز می‌گردد و معادل قیمت متوسط ماهانه آزاد بنزین در کارت بانکی صاحب خودرو شارژ خواهد شد تا بتواند کالای ایرانی خرید کند که این خود کمک به چش تولید داخلی خواهد بود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم تصریح کرد که معتمد این طرح بار مالی جدیدی برای دولت نخواهد داشت، چرا که منابع آن از قبل مشخص است و ما تنها این امکان را به افراد خواهیم داد تا خودشان تصمیم بگیرند که چگونه می‌خواهند سهمیه بنزین شان را مصرف کنند. ما در مبحث انرژی وضعیت خوبی نداریم و افراد ثروتمند بیشتر از یارانه انرژی بهره می‌برند و ما باید این رویه را اصلاح کنیم.

۶ میلیون نفر تحت پوشش کمیته امداد هیچ کدام خورو ندارند/ سهمیه بنزین باید برای همه اقشار جامعه مساوی باشد

هچنین احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیئت رئیسه مجلس که خود طراح طرح ارائه بنزین به خانوارها در مجلس دهم بوده است در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: بنده طراح این طرح در مجلس دهم بودم و به دلیل مخالفت رئیس جمهور با طرح مذکور نمایندگان به آن رأی ندادند، ما دوباره این طرح را در مجلس یازدهم کلید زدیم و به زودی اعلام وصول و به صحن علنی خواهد آمد.

امیرآبادی فراهانی بیان کرد: ۶ میلیون نفر در کشور تحت پوشش کمیته امداد هستند که هیچ کدام وسیله نقلیه ندارند ودر این طرح قصد داریم تا سهمیه بنزین به همه اقشار جامعه مساوی برسد، اگر هر فردی سهمیه بنزین خود را در پایان ماه مصرف نکند دولت موظف است مابه‌التفاوت آن را به حسابش واریز کند و حتی افراد

می‌کنند و ما شاهد موازی کاری در تشکیل این فراکسیون‌ها هستیم؛ به عنوان مثال فراکسیون تعاون و کار و فراکسیون تعاون و همیاری از جمله مواردی است که درخواست تشکیل آنها به هیئت رئیسه واصل شده است که هر سه یک مسیر را دنبال می‌کنند.حجت‌الاسلام سلیمی ادامه داد: از سوی دیگر تشکیل فراکسیون‌های دیگری همچون فراکسیون عدس و سیر به هیئت رئیسه واصل شده است که سؤال اینجاست شأن یک فراکسیون در این حد پایین آورده شود؟ با توجه به این مورد هیئت رئیسه تصمیم گرفته تا فعلا جلوی تشکیل فراکسیون‌ها گرفته شود تا سازوکار مناسبی برای تشکیل آنها در نظر گرفته شود، البته در مورد فراکسیون‌هایی همچون روحانیت و اینترگران خط مشی آنها مشخص است و امکان تشکیل فراکسیون همسو و موازی با آنها وجود ندارد.

عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه اخبار و اطلاعاتی به گوش می‌رسد که وزارتخانه‌ها قصد تشکیل تعدادی از این فراکسیون‌ها نقش دارند، تصریح کرد:

وی تصریح کرد: در سامانه ثبت مسکن مشکل فنی کوچک وجود دارد اما شهرداری ها و زمین و مسکن هم باید جهادی تر در این موضوع عمل کند.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: کاری که ما باید انجام دهیم کار مدیریت در راه اندازی سامانه هست، ولی این کار به صورت محکم انجام نشده است علی‌رغم اینکه قانون وجود دارد .

قاضی‌زاده اضافه کرد: نکته دیگر این که تا وقتی این سیستم، اطلاعات کل شهروندان وموسسات حقوقی راذکرکنند، در گستره جمهوری اسلامی ایران خیلی از این اطلاعات محفوظ می‌ماند.

وی خاطرنشان کرد: اما بایداین توصیه راهم دلشت: اگر متصدی مسکن های که خالی ماندن دولت سازمان تأمین اجتماعی وارگان های دیگری باشند، باید مالیات آن را بپردازند.

اهمال وزارت نفت در سوختن گاز فلر

میلیون ها دلار در آمد از جیب ایران می رود

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: متأسفانه حجم زیادی از گازهای خروجی از چاه‌های نفت و گاز در هر سال با اهمال وزارت نفت می‌سوزد در حالی که فرآوری این گازها می‌تواند درآمد خوبی برای کشورمان به دست آورد. حجت‌الاسلام موسی احمدی نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس درباره عدم اهتمام وزارت نفت در جلوگیری از سوختن گاز فلر در تاسیسات نفتی اظهار دلشت: دولت باید اهتمام جدی در مورد مردم منطقه عسویه و حق و حقوق پروژه‌های مختلف آن داشته باشد ضمن ماندن دولت نفت هم باید درباره مهار گاز فلر گازهای مازاد را انجام دهد همچنین باید برای پیشگیری از سوختن گازهای استحصال شده از چاه‌های نفت و گاز اقدام لازم را داشته باشد.

دانش بنیان ها می توانند گاز فلر را فرآوری کنند

وی گفت: با توجه به اینکه مقام معظم رهبری در سال ۹۰ تأکید کردند که اجازه سوختن این گازها را ندهید و حتی رئیس جمهور هم در بازدید سال ۹۷ از منطقه پارس جنوبی بر این موضوع تأکید کردند که نباید گازهای میعانات سوخته شود.

وی با بیان اینکه برخی شرکت‌ها هم آمادگی لازم را برای پذیرفتن پروژه جهت عملیاتی کردن گازهای استحصال شده از چاه‌های نفت و گاز را داشته‌اند. نایب رئیس اول کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه یکی از برنامه‌های کمیسیون انرژی مجلس یازدهم آن است که گازهای فلر توسط شرکت‌های توانمند ایرانی و دلش بنیان‌ها مهار شود که این کار می‌تواند ضمن پیشگیری از آلودگی هوا درآمدزایی خوبی برای کشورمان داشته باشد.

عدم ایفای وظیفه دولت در مورد گاز فلر در برنامه ششم توسعه

حجت‌الاسلام احمدی خاطرنشان کرد: متأسفانه حجم زیادی از گازهای خروجی از چاه‌های نفت و گاز در هر سال می‌سوزد در حالی که فرآوری این گازها می‌تواند درآمد خوبی برای کشورمان به دست آورد. وی خاطرنشان کرد: طبق قانون برنامه ششم توسعه دولت مکلف بوده است که اقدامات لازم را جهت ممانعت از سوختن گاز فلر انجام دهد. نایب رئیس اول کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه مبالغ سنگینی در طول هر سال از محل سوختن گازهای فلر متضرر می‌شودیم، گفت: در حالی که من خاطرم است حتی در مجلس نهم هم برخی شرکت‌های فعال ایرانی در این زمینه اعلام آمادگی کرده بودند تا این پروژه را عملیاتی کنند ولی این موضوع نیازمند ورود صادقانه وزارت نفت است.

کمیسیون انرژی مجلس مانع از سوختن گازهای فلر خواهد شد

حجت‌الاسلام احمدی با بیان اینکه یکی از دستورات مهم کمیسیون انرژی مجلس بررسی عدم سوختن گازهای فلر است و به همین دلیل از مسئولین ذی ربط و به ویژه وزارت نفت می‌خواهیم توضیح دهد که چرا اقدامات لازم را برای عدم سوختن این گازها انجام نداده است.

وی گفت: کارهای بسیاری جزئی برای این کار انجام شده است در حالی که می‌توانستیم بر حجم کارهای خود در این زمینه بیفزاییم.



نمایندگان مجلس یازدهم بار دیگر طرحی را برای اجرای عدالت و بهره‌مندی اشخاص نیازمند از یارانه بنزینی کلید زدند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حدود دو سال پیش بود که اتاق بازرگانی با تهیه و ارسال طرحی به دولت خواستار تعلق گرفتن یارانه بنزین و پرداخت یارانه ۲۵۰ هزار تومانی به خانوارها شد. در آن زمان، مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران گفته بود که ما در گذشته به هر خودرو ۶۰ لیتر بنزین با نرخ یارانه‌ای می‌دادیم؛ اما اکنون به جای ۶۰ لیتر بنزین، می‌توانیم یارانه ۲۵۰ هزار تومانی نقدی برای حمل و نقل با استفاده از ساز و کار کارتی که یارانه نقدی به آن واریز می‌شود، به هر خانوار پرداخت کنیم یعنی به جای اینکه بنزین را به هر خودرو دهیم، به خانوار بدهیم.

نکته مهم درباره پرداخت یارانه بنزین، شیوه توزیع آن است، چرا که در روش فعلی، افراد ثروتمند نسبت به قشرهای متوسط و ضعیف جامعه از یارانه سوخت بیشتری برخوردار هستند و نکته ناعادلانه آن این است که هر چقدر فردی پولدارتر و در دهک بالای درآمدی باشد، مصرف بنزینش هم بیشتر است.

در آذر ۹۷ خبرهایی از تهیه و تدوین طرحی در مرکز پژوهش‌ها به گوش رسید که طبق آن یارانه بنزین به تمام ایرانی‌های دارای کم ملی تعلق می‌گیرد.

احمدامیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس، در

فراکسیون‌های مجلس با ساز و کار جدیدی تشکیل می‌شود

عضو هیئت رئیسه گفت: با تصمیم هیئت رئیسه تشکیل فراکسیون‌ها در مجلس متوقف شده است و مقرر شده سازوکار جدیدی برای آن تعریف شود.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه با تصمیم هیئت رئیسه مجلس تشکیل فراکسیون‌ها در مجلس متوقف شده است، گفت: تاکنون حدود ۱۰۰ درخواست تشکیل فراکسیون به هیئت رئیسه مجلس واصل شده که تعداد آنها همچنان رو به افزایش است.

او افزود: تعدادی از فراکسیون‌ها عملا در مسیر موازی با یکدیگر حرکت

اصلاح قانون انتخابات از اولویت های اصلی کمیسیون

شوراهاست

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهل تأکید کرد که اصلاح قانون انتخابات و پیگیری عدم اجرای قانون مدیریت بحران به مواجهه با کرونا از جمله مسائلی است که کمیسیون شوراهل باید در ظرف چند ماه آینده آن را دنبال کند.

احمد علیرضا بیگی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اولویت‌هایی که کمیسیون شوراهل و امور داخلی کشور باید آنها را دنبال کند، بیان کرد: رویداد بزرگ انتخابات ریاست جمهوری و شوراهل را در پیش داریم، با توجه به این که دولت لایحه جامع انتخابات را به مجلس شورای اسلامی آورده و طرحی نیز در مجلس قبل مبنی بر اصلاح قانون انتخابات تهیه شده است، کمیسیون شوراهل باید بر روی ادغام این دو با یکدیگر و اصلاح قانون انتخابات تمرکز کند.

وی در ادامه اظهار کرد: در مجلس گذشته طرحی در خصوص اصلاح قانون انتخابات تهیه شد که بخشی از آن مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت و بخشی دیگر به دلیل مغایرت با قانون اساسی رد شد. اکنون ما باید بر روی ادغام این طرح با لایحه دولت تمرکز کنیم تا بتوانیم قانونی منسجم با رعایت سیاست‌های ابلاغی و قانون اساسی تصویب کرده و شاهد تجلی اراده بیشتر مردم در انتخابات باشیم.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از سوی دیگر مجلس در سال ۱۳۹۸ قانونی تحت عنوان مدیریت بحران تصویب کرد و انتظار می‌رفت در شرایط کرونا که زندگی و معیشت مردم به شدت تحت تأثیر قرار گرفته است این قانون ملاک عمل دولت باشد تا با سازوکارهای دیده شده از بحران عبور کنیم، اما دولت سازوکار دیگری را پیش گرفته است.

علیرضاییگی در پایان با بیان اینکه کمیسیون باید از بعد نظارتی پیگیر عدم اجرای قانون مدیریت بحران از سوی دولت باشد، اظهار دلشت: از سوی دیگر با توجه به حوزه وسیعی که کمیسیون شوراهل در خصوص بعد امنیت برعهده دارد، انتظار این است با توجه به آسیب‌های عدیده‌ای که متوجه اعتماد عمومی شده و زمینه بحران‌ها و آشوب‌ها را فراهم می‌کند، از وزیر کشور و مسئولان مربوطه باید برنامه‌های این وزارتخانه برای اقدامات انجام شده به منظور جلوگیری از بروز حوادث و بحران‌ها و ترمیم اعتماد مردم مطالبه شود.

۲ و نیم میلیون مسکن خالی در ایران

تناسی بین عرضه و تقاضای بازار مسکن نیست

نایب رئیس مجلس از وجود دو نیم میلیون مسکن خالی در ایران خبر داد و گفت: در کنترل نشدن بازار مسکن مشکل اصلی بین عرضه و تقاضای حقیقی به خصوص در کلان شهرهایی مثل تهران است.

سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، اظهار دلشت: ما بد مسکنی و مسکن فرسوده داریم اما عدم تناسب توزیع مسکن هم داریم.

وی افزود: هم اکنون دو و نیم میلیون مسکن خالی در ایران وجود دارد که دراین میان کلان شهر تهران ۸۰۰ هزار خانه را به خود اختصاص می‌دهد. البته خانواده‌هایی هم هستند که چند مسکن دارد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: بین عرضه و تقاضای حقیقی به خصوص در کلان شهرهایی مثل تهران مشکلی وجود دارد و علت این مشکل کنترل نشدن بازار مسکن است و شخص ثالثی به نام دولت حاکمیت، نظام کنترلی و غیره باید از پدیده را کنترل کنند، نمی‌توانند واسطه مناسبی در این بین باشند، به طوری که کسی که دارنده مسکن است و آن را عرضه می‌کند، مجبور به عرضه به یک قیمت مناسب باشد؛ منافع لازم را هم ببرد و آن طرف ذی نفعی که میخواهد خانه را خریداری و یا اجاره کند، متضرر نشود.

قاضی‌زاده در همین اساس اضافه کرد: ما تا سال ۱۴۰۵ مجدداً دچار کمبود مسکن می‌شویم چون در یک دوره ۶ و ۷ ساله حجم تولید مسکن کاهش پیدا کرد.